
 

 

 

УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

  20 травня   2021  року                                              №    167  

 

Про стан роботи комісії із захисту прав 

неповнолітніх при виконавчому комітету 
Старосалтівської селищної ради  

 

          Заслухавши звіт  начальника служби у справах дітей Старосалтівської 
селищної ради (Лушпа О.П.) про стан роботи комісії із захисту прав 

неповнолітніх при виконавчому комітету Старосалтівської селищної ради  ,  

керуючись  статтями 29, 40, 42, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»  виконавчий комітет Старосалтівської селищної 
ради , 
  

ВИРІШИВ: 
1.  Звіт начальника служби у справах дітей Старосалтівської селищної ради               
( Лушпа О.П.) про стан роботи комісії із захисту прав  неповнолітніх при 
виконавчому комітету Старосалтівської селищної ради  взяти до відома    
(Додаток 1,2 )   
2. Загальному відділу (Гордієнко К.В. ) розмістити дане рішення на 
офіційному сайті Старосалтівської селищної  ради.  . 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Л.І.Штрикун   . 
 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 
 



                                                                             Додаток  1 

                                                                            до рішення виконавчого    
                                                                             комітету  Старосалтівської селищної ради  
                                                                            від 20.05.2021 року   № 167     

 

 

ЗВІТ 

 про   стан роботи комісії із захисту прав  неповнолітніх при виконавчому 
комітету Старосалтівської селищної ради  за 2020 рік  

  
             Комісія з питань захисту прав дитини є консультативно-дорадчим 
органом, що утворюється Старосалтівським селищним головою. 
Основним завданням комісії є сприяння забезпеченню реалізації прав дитини 
на життя, охорону здоров’я, освіту, соціальний захист, сімейне виховання та 
всебічний розвиток. 
Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 
1) розглядає та подає пропозиції до індивідуального плану соціального 
захисту дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, дитини-

сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, який складається за 
формою, затвердженою Мінсоцполітики, а також визначає перелік суб’єктів 
соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю (далі - суб’єкти соціальної 
роботи), що беруть участь у виконанні такого плану, контролює виконання   -
його пунктів суб’єктами відповідно до їх компетенції; 
2) розглядає питання, у тому числі спірні, які потребують колегіального 
вирішення, зокрема: 
 реєстрація народження дитини, батьки якої невідомі; 
 надання дозволу бабі, діду, іншим родичам дитини забрати її з 
пологового будинку або іншого закладу охорони здоров'я, якщо цього не 
зробили батьки дитини; 
 позбавлення та поновлення батьківських прав; 
 вирішення спорів між батьками щодо визначення або зміни прізвища та 
імені дитини; 
 вирішення спорів між батьками щодо визначення місця проживання 
дитини; 
 участь одного з батьків у вихованні дитини; 
 побачення з дитиною матері, батька, які позбавлені батьківських прав; 
 визначення форми влаштування дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування; 
 встановлення і припинення опіки, піклування; 
 збереження майна, право власності на яке або право користування яким 
мають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 
 розгляд звернень дітей щодо неналежного виконання батьками, 
опікунами, піклувальниками обов'язків з виховання або щодо зловживання 
ними своїми правами; 
 інші питання, пов'язані із захистом прав дітей; 



3) розглядає підготовлені суб’єктами соціальної роботи матеріали про стан 
сім’ї, яка перебуває у складних життєвих обставинах, у тому числі сім’ї, в 
якій існує ризик відібрання дитини чи дитина вже відібрана у батьків без 
позбавлення їх батьківських прав, сім’ї, діти з якої влаштовуються до 
навчального закладу на стаціонарне перебування за заявою батьків, та: 
 приймає рішення про взяття під соціальний супровід сімей, в яких 
порушуються права дитини (завершення або продовження у разі необхідності 
строку соціального супроводу); 
 направляє у разі потреби батьків, які неналежно виконують батьківські 
обов’язки, для проходження індивідуальних корекційних програм до 
суб’єктів соціальної роботи, які відповідно до компетенції розробляють та 
впроваджують такі програми. 
          Так, у 2020 році проведено 7 засідань Комісії з питань захисту прав 

дитини, на яких розглянуто 14 питань. За результатами розгляду 
підготовлено 3 висновки органу опіки та піклування, що скеровані до суду та 
11 рішень виконавчого комітету Старосалтівської селищної ради, 

спрямованих на захист прав та законних інтересів дітей, а саме: 
- дозвіл на вчинення правочину щодо належного житла неповнолітнім 

дітям – 1 рішення; 
-дозвіл на здійснення правочину щодо дарування житлового будинку 

малолітній дитині – 2 рішення; 
-щодо виконання батьківських обов’язків стосовно малолітніх дітей – 2 

рішення; 
-про підтвердження місця проживання малолітньої дитини з одним із 

батьків – 1 рішення; 
-про участь одного з батьків у вихованні малолітніх дітей – 1 рішення; 
-про надання статусу дитині позбавленої батьківського піклування – 1 

рішення; 
-про визначення законного представника для відкриття рахунку в ТВБВ 

«Ощадбанк» на ім’я малолітньої дитини – 1 рішення. 
 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                     оригінал підписано  Анатолій БУРМЕНКО  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Додаток  2 

                                                                            до рішення виконавчого    
                                                                             комітету  Старосалтівської селищної ради  
                                                                            від 20.05.2021 року   № 167     
 

 

 

ЗВІТ 

 про   стан роботи комісії із захисту план неповнолітніх при виконавчому 
комітету Старосалтівської селищної ради  за  поточний  рік  

 станом на 20.05.2021 року 

 
Комісія з питань захисту прав дитини є консультативно-дорадчим 

органом, що утворюється Старосалтівським селищним головою. 
Основним завданням комісії є сприяння забезпеченню реалізації прав дитини 
на життя, охорону здоров’я, освіту, соціальний захист, сімейне виховання та 
всебічний розвиток. 

Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 
1) розглядає та подає пропозиції до індивідуального плану соціального 

захисту дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, дитини-

сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, який складається за 
формою, затвердженою Мінсоцполітики, а також визначає перелік суб’єктів 
соціальної роботи з сім’ями, дітьми та молоддю (далі - суб’єкти соціальної 
роботи), що беруть участь у виконанні такого плану, контролює виконання 
його пунктів суб’єктами відповідно до їх компетенції; 

2) розглядає питання, у тому числі спірні, які потребують колегіального 
вирішення, зокрема: 
 реєстрація народження дитини, батьки якої невідомі; 
 надання дозволу бабі, діду, іншим родичам дитини забрати її з 
пологового будинку або іншого закладу охорони здоров'я, якщо цього не 
зробили батьки дитини; 
 позбавлення та поновлення батьківських прав; 
 вирішення спорів між батьками щодо визначення або зміни прізвища та 
імені дитини; 
 вирішення спорів між батьками щодо визначення місця проживання 
дитини; 
 участь одного з батьків у вихованні дитини; 
 побачення з дитиною матері, батька, які позбавлені батьківських прав; 
 визначення форми влаштування дитини-сироти та дитини, позбавленої 
батьківського піклування; 
 встановлення і припинення опіки, піклування; 
 збереження майна, право власності на яке або право користування яким 
мають діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 



 розгляд звернень дітей щодо неналежного виконання батьками, 
опікунами, піклувальниками обов'язків з виховання або щодо зловживання 
ними своїми правами; 
 інші питання, пов'язані із захистом прав дітей; 

3) розглядає підготовлені суб’єктами соціальної роботи матеріали про 
стан сім’ї, яка перебуває у складних життєвих обставинах, у тому числі сім’ї, 
в якій існує ризик відібрання дитини чи дитина вже відібрана у батьків без 
позбавлення їх батьківських прав, сім’ї, діти з якої влаштовуються до 
навчального закладу на стаціонарне перебування за заявою батьків, та: 
 приймає рішення про взяття під соціальний супровід сімей, в яких 
порушуються права дитини (завершення або продовження у разі необхідності 
строку соціального супроводу); 
 направляє у разі потреби батьків, які неналежно виконують батьківські 
обов’язки, для проходження індивідуальних корекційних програм до 
суб’єктів соціальної роботи, які відповідно до компетенції розробляють та 
впроваджують такі програми. 

Так, у 2021 році проведено 3 засідання Комісії з питань захисту прав 

дитини, на яких розглянуто 6 питань. За результатами розгляду підготовлено 
1 висновок органу опіки та піклування, що скеровані до суду та 5 рішень 
виконавчого комітету Старосалтівської селищної ради, спрямованих на 
захист прав та законних інтересів дітей, а саме: 

- дозвіл на вчинення правочину щодо належного житла 
неповнолітнім дітям – 3 рішення, з них 1 рішення не набрало достатньої 
кількості голосів; 

- про участь одного з батьків у вихованні малолітніх дітей – 1 

рішення; 
- про встановлення опіки над дитиною позбавленою батьківського 

піклування – 1 рішення. 
 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                      оригінал підписано  Анатолій БУРМЕНКО  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


